

Dagsorden for forældrerådsmøde

onsdag d. 2.2.2022 kl. 19.00-21.00

Deltagere: Rikke, Allan, Monika, Sidsel, Dorthe, Jon og Susanne

Afbud:

Referent: Jon

1. De sidste 3 måneder og de næste 3 måneder v/ Susanne
Rød gruppe er fyldt op. Alberte (startede inden jul) og Lukas (starter 1/3)
Samarbejde med Egegården startede i september, det er lidt på stand by pt, men der er aftale om at sætte det i gang når corona er i ro.
Kathrine (pæd. medhjælper) er stoppet, og vi har ansat Anne som fast pæd. medhjælper indtil 30/6, hvor Kathrine kommer retur. Anne fortsætter derefter som tilkaldevikar
Nyt barn i grøn gruppe (ny gruppe), Emma. Næste grønne barn starter primo april
Der er snart fastelavn, som der er sendt indbydelse ud om. Og der er krav om udklædning, dog ikke badebukser.
Vi går foråret i møde og finder forårstegn i skoven.
2. Drøftelse af pædagogisk tilsyn
Der havde været uanmeldt tilsynsbesøg forud for tilbagemeldingen.
Opfølgingsmødet var super godt, hvor der var rigtig meget ros.
NBH var velforberejdet og kunne svare meget godt på de spørgsmål der blev stillet.
Der foreligger en meget fyldestgørende rapport fra tilsynet, som er tilgængelig på NBH's hjemmeside.
Vi vil udvide samarbejdet med Skolen og procedurerne ift. overgange, og på samme måde med vuggestuer/dagpleje.
Der er opfølgende møde med tilsynskonsulent 3/3, hvor handling på anbefalingerne drøftes.
3. Gennemgå evaluering af pædagogisk fokus "selvhjulpethed" (bilag)
Brug af piktogrammer ift. hvor mange beskeder vi kan give, som har stor indflydelse på, hvor meget børnene er med i det efterfølgende. Derfor en piktogramtavle til hver gruppe, som er differentieret fra 2 til 5 piktogrammer.
Vi har haft kamera på i garderoben, så vi både kan spotte om der er børn der går i stå eller agerer på en måde vi ikke opdager. Og kamera for at se hvordan vi selv handler i garderobesituationerne.

4. Drøftelse af det igangværende fokus omkring "børnefællesskaber". (bilag)
*Vi har valgt at forlænge dette fokus pga. af fravær ifm. Corona
Vi oplevede, at der var børn der ikke kom med i legerelationer, og som ikke fik gjort opmærksom på sig selv men bestemt har noget på hjerte.
Så vi arbejder med at få dem involveret, så de kan finde tryghed især i de små grupper.
Vi arbejder også med at blande alle aldre, hvor vi tager på tur med børnene. Efterfølgende mødes alle grupper kl. 13 og laver fri leg.*
5. Ris/ros postkasse (pkt. fra sidste møde)
*Vi har fundet den gamle kasse frem, som ikke har været i brug i 2 år.
Der er enighed i Forældrerådet om, at den ikke sættes op, da det er modsigende ift. det NBH og Forældrerådet gerne vil signalere – at der er et godt samarbejde mellem NBH og forældrene med en god dialog, hvor, åbent, alle drøfter både de gode oplevelser og de udfordringer der opstår.
Dette meldes ud i mail som forlængelse af dette referat*
6. Grupperengøring foråret 2022, rød gruppe
Sidsel tager opgaven med at indbyde med 2 datoer uge 12 eller 13.
7. Økonomi, orientering budget 2021 v/Susanne
Overskud for 2021= 150.000. Årsag at forældremoderationen (som er fordelen når en familie har flere børn på AABF og NBH) ikke er taget af NBH's budget. En anden årsag er 1 barn mere, da vi har en omgænger.
8. Referat af sidste bestyrelsesmøde d.25/1
*Økonomi – budget 2022 og regnskab 2021
Vedligehold af bygninger
Udvidelse af morgenåbningstid i Bakketoppen (SFO)
Indkøb: IT, svævebane, opvasker, service, skuffemøbel*
9. Næste bestyrelsesmøde tirsdag d. 1 marts. hvem kan deltage fra forældrerådet?
Forældreråd melder tilbage
10. Evt.
*Børns vilkår vil gerne gennemføre en digital spørgerunde til børnene (blå gruppe) vedr. "At stoppe svigt af børn i DK". Især fokus på børns behov og forhold i hjemmet.
Spørgeskemaet er tilrette alderen, er frivilligt når forældrene har givet samtykke.*

*Invitation fra Aabenraa Kommune, kvalitetsfestival i Kongrescentret 25/4 kl. 17.30-19.30, som er til inspiration mellem dagtilbud.
NBH præsenterer kulturen i Børnehaven
Forældre kan deltage*

Povl skal afsted til Erasmus i uge 10 til Belgien

APV 19/4 for alle medarbejdere

Der kommer flere ture ud af byen, dyrskue, fosiltur, sommer i byen osv.

Æggebakkebingo onsdag d. 4. Maj

Planlægning af det 7/4 kl. 19

Næste møde i Forældrerådet torsdag d. 19/5